
 

 
92069/A/2017-SOV 
Č.j.: UZSVM/A/51027/2017-SOV 

 

SMLOUVA O DODÁVCE A DISTRIBUCI DENNÍHO TISKU A 
ODBORNÝCH ČASOPISŮ PRO OBDOBÍ LET  2018 AŽ  2021 

ÚZSVM č. 273/2017 

 

  
Smluvní strany 

 
Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
 organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město 
za kterého právně jedná: Ing. Petr Šiman, náměstek pro Ekonomiku a informatiku 
IČO: 69797111 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXX 
ID datové schránky:96vaa2e 
 
  
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“) 

 
a 

 
Dodavatel:             Monitor CZ, s.r.o. 
se sídlem:         Tusarova 323/37, 170 00 Praha 7 
zastoupen:  Vladislavem Radou, jednatelem  
IČO:   26142104  
DIČ:   CZ26142104  
bankovní spojení:      XXXXXXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u: Městského soudu v Praze 
spisová značka:        oddíl C, vložka 73939  
 
 (dále jen jako „dodavatel“) 

Objednatel a dodavatel, společně dále jen jako „smluvní strany“, uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dodávce a distribuci denního 
tisku a odborných časopisů pro období let 2018 až 2021 (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Úvodní preambule 

1.1 Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva mezi 
objednatelem a vybraným dodavatelem na základě výsledku hodnocení veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Dodávka a distribuce denního tisku a odborných časopisů pro 
ÚZSVM v období let 2018 až 2021“.  
 

1.2 Podmínky sjednané v této smlouvě, týkající se zejména cen nebo podmínek plnění veřejné 
zakázky, jsou závazné po celou dobu platnosti této smlouvy. 

 
1.3 Tato smlouva, jakož i veškeré závazky z ní vyplývající, se řídí právním řádem České 



republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená, jakož i 
právní poměry z ní vznikající a vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména ustanoveními o kupní smlouvě. 

 
1.4 Dodavatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy k plnění 

předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky ve smlouvě stanovené a je oprávněn 
tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje zajišťovat pro ÚZSVM plynulé dodávky a 
distribuci denního tisku a odborných časopisů v tištěné formě pro období let 2018 až 2021. 
Požadované tituly, odběrná místa, počty kusů včetně cen jednotlivých titulů jsou uvedeny 
v příloze č.1.  
 

2.2 Přestane-li se v průběhu let 2018 až 2021 vydávat jakýkoliv z titulů uvedených v příloze č. 1 
této smlouvy nebo ÚZSVM zruší dodávku některého titulu, je dodavatel povinen snížit 
celkovou smluvní cenu o cenu tohoto titulu, včetně příslušného balného a poštovného. 
 

2.3  ÚZSVM se zavazuje platit dodavateli za řádnou dodávku a distribuci denního tisku a 
odborných časopisů pro období 2018 až 2021 dohodnutou smluvní cenu. 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění 

3.1 Místa plnění (dále také „odběrná místa“) předmětu této smlouvy jsou uvedeny v příloze č.1  

této smlouvy, včetně uvedení požadovaných titulů, jejich ceny a počtu kusů pro konkrétní 

místa plnění.  

3.2 Dodavatel se zavazuje v pracovní dny (pondělí až pátek) zajistit dodávku a distribuci: 

a) denního tisku na všechna odběrná místa v požadovaných počtech kusů v souladu 

s přílohou č. 1 této smlouvy, a to nejpozději do 10:00 hod v den vydání příslušného 

titulu, 

b) odborných časopisů na všechna odběrná místa v požadovaných počtech kusů 

v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy, a to v obvyklých distribučních lhůtách od vydání 

požadovaných titulů, max. však do 5 pracovních dnů od vydání příslušného titulu. 

3.3 Dodávky jednotlivých titulů budou probíhat od prvních výtisků vydaných v roce 2018 až do 
posledního výtisku vydaného v roce 2021. Výjimečně může být dodávka posledního výtisku 
při zachování výše uvedených podmínek smlouvy u některých titulů realizována až na 
začátku roku 2022.  
 

3.4 Plnění dle článku II. bude dodavatelem poskytováno od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2021, resp. 
od prvních výtisků daného titulu za leden 2018 do posledního výtisku daného titulu za 
prosinec 2021 (viz výše).     

 
Článek IV. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci 

4.1 Vlastnické právo k prodávanému zboží přechází na ÚZSVM okamžikem jeho předání 
jednotlivým odběrným místům ÚZSVM. V témže okamžiku přechází na ÚZSVM  nebezpečí 
škody na zboží. 

 
 
 

 



Článek V. 
Smluvní cena a platební podmínky 

 
5.1.   Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za plnění této smlouvy takto:  
 

 
Obsah smluvních cen 

 

 
Smluvní cena 

 

 

Kč bez DPH výše DPH v Kč Kč s DPH 

Celková smluvní cena za 
komplexní 
dodávku a distribuci denního 
tisku a odborných časopisů pro 
období let 2018 až 2021, a to na 
všechna odběrná místa a 
v počtech kusů požadovaných 
titulů ve lhůtách podle čl. 2 a čl. 3 
této smlouvy. 

445.371,32 47.967,04 493.338,36 

 
 

5.2 Celková smluvní cena za komplexní dodávku a distribuci denního tisku a odborných 
časopisů pro období 2018 až 2021 je v plném rozsahu podložena rozpisem cen za 
jednotlivé tituly za požadované období včetně rozpisu cen za poštovné a balné, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.  

5.3 Smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná a platná v nezměněné 
výši od data nabytí účinnosti smlouvy až do ukončení účinnosti smlouvy. Smluvní cenu 
bude možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a 
to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně. 

5.4 Ve smluvní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady, výdaje, poplatky, doprava, pohonné 
hmoty, poštovné a balné, pojištění apod. za všechny služby, dodávky (materiál) a jiné 
aktivity nebo činnosti dodavatele nebo jeho poddodavatelů související s komplexním 
zajištěním celého předmětu plnění smlouvy. 

5.5 Všechny dodávky nebo související služby musí být poskytnuty v 
objednatelem  požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Dodavatel není 
oprávněn „doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby, či dodávky, které budou 
nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu plnění smlouvy, a to např. i 
z  důvodu, že dodavatel chybně odhadl dílčí cenu anebo poskytnul nekvalitní či neúplnou 
službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další plnění pro komplexní 
a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu plnění smlouvy apod.  

5.6 Fakturu za řádnou dodávku a distribuci denního tisku a odborných časopisů je oprávněn 
dodavatel vystavit až po uplynutí posledního dne kalendářního měsíce, v němž byly tituly 
dodány. Nezbytnou součástí faktury musí být soupis dodaných titulů s počtem kusů za 
fakturovaný měsíc. 

5.7 Faktura musí být předána osobně nebo doručena objednateli na adresu ÚZSVM, Rašínovo 
nábř. 390/ 42, 128 00 Praha 2 nejpozději do 5 pracovních dní po uplynutí posledního dne  
příslušného kalendářního měsíce.  

5.8 Faktura musí mít náležitosti odpovídající platné legislativě. Zejména musí obsahovat:  

 rozpis jednotlivých položek předmětu plnění specifikovaných ve smlouvě, 
 jednotkové ceny dodávaných tiskovin a odborných časopisů, 
 číslo smlouvy ÚZSVM, 
 bankovní spojení dodavatele včetně čísla účtu, 
 veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, 



 veškeré náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. 

5.9 Faktura musí být vystavena se splatností nejméně 28 dnů od převzetí faktury ÚZSVM. 
V případě, že faktura bude vystavena neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné 
náležitosti nebo bude chybně stanovena cena, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit dodavateli s 
výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se 
přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce nejméně 28 dnů začne běžet 
okamžikem doručení nové faktury ÚZSVM. 

5.10 Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 
objednatele. 

5.11 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 
předpisy.  

5.12 Objednatel se zavazuje provést úhradu smluvní ceny bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele. Číslo bankovního účtu bude uvedeno na faktuře. 

 
5.13 Zálohy ÚZSVM neposkytuje. 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 Objednatel se zavazuje zpřístupnit podatelny odběrných míst, kam má být dodávka 

denního tisku a odborných časopisů v určeném čase doručena. 
 
6.2 Objednatel má  právo jednostranně zrušit dodávku jednotlivých titulů. V tom případě je 

povinen dodavatele písemně informovat, a to k rukám jedné z oprávněných osob dle čl. 
VII., odst. 7.3. a vždy  minimálně pět  pracovních dní dopředu. 
 

6.3  Dodavatel  se zavazuje: 
 

 dodávat včas na určené místo a v určeném čase nepoškozená čísla objednaných 
titulů, 

 na základě reklamace objednatele zajistit řádné dodání nedodaného či 
poškozeného titulu, 

 informovat objednatele bezprostředně o všech skutečnostech, které mohou mít vliv 
na termíny plnění nebo kvalitu dodávky. 
 
 
       Článek VII. 

Oprávněné osoby 

    7.1   Každá ze smluvních stran jmenuje v odstavcích níže oprávněnou osobu či oprávněné osoby 
(dále jen „oprávněné osoby“). Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu 
v obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Oprávněné osoby nejsou 
oprávněny tuto smlouvu měnit ani ji doplňovat, nejsou-li statutárními orgány. 

7.2   Oprávněnou osobou za objednatele je: 

XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX 

tel.a e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX 

7.3    Oprávněnou osobou za dodavatele je: 

jméno:   XXXXXXXXXXXXX 
tel. a  e-mail:     XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX 

jméno:   XXXXXXXXXXX 
tel. a  e-mail: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 



 

7.4  Případné změny oprávněných osob smluvních stran uvedených výše se považují za    
změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně, tedy 
tyto změny se neprovádí formou písemného dodatku k této smlouvě. 
 

Článek VlIl. 
Sankční ustanovení 

8.1 V případě prodlení dodavatele tj. v případě nedodržení lhůty pro doručení některého 
z vymezených titulů denního tisku na místo dodávky dle čl. III, odst. 3.2., písm. a) smlouvy, 
je dodavatel povinen uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 20,- Kč za každou započatou 
hodinu zpoždění a každý jeden nedodaný titul, a to bez ohledu na to, kolik titulů již 
dodavatel  dodal včas a bez ohledu na to, kam některé tituly již dodal. Úhradou smluvní 
pokuty není dotčeno právo ÚZSVM na náhradu škody v plné výši. Ustanovení § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. 

8.2 V případě prodlení dodavatele tj. v případě nedodržení lhůty pro doručení některého 
z vymezených titulů odborných časopisů na místo dodávky dle č.III, odst. 3.2. písm. b) 
smlouvy, je dodavatel povinen uhradit ÚZSVM smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý 
započatý den zpoždění a každý jeden nedodaný titul, a to bez ohledu na to, kolik titulů již 
dodavatel dodal včas a bez ohledu na to, kam které tituly již dodal. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo ÚZSVM na náhradu škody v plné výši. Ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

8.3 ÚZSVM je povinen uhradit dodavateli z jakékoliv neoprávněně neuhrazené části faktury 
dodavatele (včetně DPH) úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 
Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, 
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, v platném znění, za každý den prodlení vůči dnu splatnosti 
faktury. 

8.4 Dodavatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednavateli v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy a zavazuje se takovou škodu ÚZSVM uhradit. Výše 
náhrady škody není omezena.  

8.5 Smluvní pokuty jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání příslušné faktury povinné 
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
 

Článek IX. 
Trvání smlouvy, zánik závazku 

9.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do splnění všech závazků ze smlouvy 
vyplývajících. 
 

9.2  ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 
- jestliže dodavatel bude v prodlení s dodávkou a distribucí denního tisku nebo odborných 

časopisů dle této smlouvy delším než 10 pracovních dnů, 
-  jestliže ÚZSVM bude dodavatelem v souvislosti s realizací díla opakovaně 

(tj. minimálně 2krát) způsobena škoda převyšující 10.000,- Kč, 
- v souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu. V tomto případě si objednatel 

vyhrazuje právo zastavit průběh plnění předmětu veřejné zakázky popř. smlouvy a 
rovněž smlouvu jednostranně ukončit, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za 
nedokončené plnění. 

   
9.3   Dodavatel je oprávněn od  smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v případě, že 

objednatel je více než 60 dnů neoprávněně v prodlení s úhradou faktury za řádně 
poskytnutou dodávku a distribuci denního tisku a odborných časopisů dle této smlouvy. 



 
9.4 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC. 
 
9.5  Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

9.6 Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoliv důvodu, resp. bez udání 
důvodu, a to s jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po jejím doručení dodavateli. Objednatel se zavazuje, že 
dílčí plnění dodané před termínem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 

Článek X. 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv a o registru smluv, v účinném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), 
přičemž správci registru ji zašle objednatel. 

10.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 
znaky obchodního tajemství. Dodavatel vyslovuje souhlas s tím, že ÚZSVM v rámci 
transparentnosti zveřejní smlouvu včetně případných dodatků v na internetových stránkách 
ÚZSVM, na profilu ÚZSVM a na internetových stránkách Národního elektronického 
nástroje.  

10.3 Jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou písemných a číselně 
označených dodatků ke smlouvě schválených oběma smluvními stranami, a to s výjimkou 
osob a kontaktních údajů na první straně smlouvy a osob a kontaktních údajů uvedených 
v čl. VII. Smlouvy, které se považují za změněné dnem doručení písemného oznámení 
o takové změně druhé smluvní straně.  

10.4 Smluvní strany se zavazují řešit případné spory z této smlouvy před věcně a místně 
příslušnými soudy České republiky. 

10.5 V případě, že dodavatel použije byť i jen k plnění určité části předmětu této smlouvy 
poddodavatele, odpovídá dodavatel za plnění poskytnuté poddodavatelem tak, jako by toto 
plnění poskytoval dodavatel sám. 

10.6 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
ÚZSVM a jeden dodavatel. 

10.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

10.8  Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho připojují své podpisy.  

10.9  Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Požadované tituly, odběrná místa, počty 

kusů a ceny jednotlivých titulů včetně poštovného a balného. 

 

 

  
za objednatele:                                                                         za dodavatele:     
 
V Praze dne 19.12.2017                                                            V Praze  dne 18.12.2017 
 
 
 
..………………………………                                                      ……………………………….. 
          Ing. Petr Šiman                                                                         Vladislav Rada                                                                                                                            

 náměstek pro Ekonomiku a informatiku                                                                               jednatel 


